

文書番号	教施財 教施財 第1331-2号
工事期間	契約締結日 ~ 令和3年12月15日
開札日	令和3年5月24日

工事名称 大阪府立大阪北視覚支援学校外1校ブロック塀改修工事  
設計内訳書

工事場所 大阪市東淀川区豊里七丁目 外1箇所

工事費 ¥43,585,300- (消費税相当額 ¥3,962,300- )

工事価格 ¥39,623,000-

工事概要 ブロック塀改修工事一式



## 一般管理費等算出表

(大阪府立大阪北視覚支援学校外1校ブロック塀改修工事)

N	工事原価	:	34,569,571
N'	率算定の工事原価	:	34,569,571
$\gamma$	N'に対する一般管理費等率	:	14.58%
O	一般管理費等【N' × $\gamma$ 】	:	5,040,243
P	契約保証費【N' × 0.04%】	:	13,827
	端数処理	:	▲ 641
O'	一般管理費等【O + P】	:	端数処理後 5,053,429





## 共通仮設費算出表

A すべての直接工事費 : 17,230,500

A' 率算定の直接工事費【A-①-③】 : 16,736,910

$\alpha$  A' に対する共通仮設費率 : 監督員事務所無 4.71%

B 共通仮設費対象外（①～③の計） : 493,590

① 発生材処分費（建築+電気+機械）					493,590
建築	493,590	電気	0	機械	0
② リース料					0
③ 工事排水料金					0

C 特別専門直接工事費（イ～トの計） : 0

C' Cに対する共通仮設費（イ'～ト'の計） : 0

名 称	金 額	経費率	金 額
杭工事	イ 0	1.00%	イ' 0
鉄骨工事	ロ 0	4.23% ( $\alpha \times 0.9$ )	ロ' 0
造園工事	ハ 0	1.00%	ハ' 0
舗装工事	ニ 0	1.00%	ニ' 0
撤去工事（改修撤去は除く）	ホ 0	1.00%	ホ' 0
特殊な室内装備品	ヘ 0	1.00%	ヘ' 0
その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	ト 0	1.00%	ト' 0

D 【B+C】 : 493,590

E 【A-D】 : 16,736,910

F 【E× $\alpha$ 】 : 788,308

G 共通仮設費【F+C'】 : 788,308

積上げ分（交通誘導員、仮囲い等） :  $\left[ \begin{array}{l} \text{建築分} \\ \text{電気分} \\ \text{機械分} \end{array} \left( \begin{array}{l} 4,394,610 \\ 0 \\ 0 \end{array} \right) \right]$  4,394,610

G' 共通仮設費計【G+積上げ分】 : 5,182,918

## 現場管理費算出表

H	純工事費【A+G'】	:	22,413,418																																
H'	率算定の純工事費【H-①-③】	:	21,919,828																																
$\beta$	H'に対する現場管理费率	:	17.19%																																
I	特別専門純工事費（i～viiiの計）	:	0																																
I'	Iに対する現場管理費（i'～viii'の計）	:	0																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>名 称</th> <th>金 額</th> <th>経费率(%)</th> <th>金 額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>杭工事</td> <td>i 0</td> <td>2.00%</td> <td>i' 0</td> </tr> <tr> <td>鉄骨工事</td> <td>ii 0</td> <td>17.19% (<math>\beta \times 1.0</math>)</td> <td>ii' 0</td> </tr> <tr> <td>造園工事</td> <td>iii 0</td> <td>2.00%</td> <td>iii' 0</td> </tr> <tr> <td>舗装工事</td> <td>iv 0</td> <td>2.00%</td> <td>iv' 0</td> </tr> <tr> <td>撤去工事（改修撤去は除く）</td> <td>v 0</td> <td>2.00%</td> <td>v' 0</td> </tr> <tr> <td>特殊な室内装備品</td> <td>vi 0</td> <td>2.00%</td> <td>vi' 0</td> </tr> <tr> <td>その他（特殊耐震改修・ガス工事等）</td> <td>vii 0</td> <td>2.00%</td> <td>vii' 0</td> </tr> </tbody> </table>				名 称	金 額	経费率(%)	金 額	杭工事	i 0	2.00%	i' 0	鉄骨工事	ii 0	17.19% ( $\beta \times 1.0$ )	ii' 0	造園工事	iii 0	2.00%	iii' 0	舗装工事	iv 0	2.00%	iv' 0	撤去工事（改修撤去は除く）	v 0	2.00%	v' 0	特殊な室内装備品	vi 0	2.00%	vi' 0	その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	vii 0	2.00%	vii' 0
名 称	金 額	経费率(%)	金 額																																
杭工事	i 0	2.00%	i' 0																																
鉄骨工事	ii 0	17.19% ( $\beta \times 1.0$ )	ii' 0																																
造園工事	iii 0	2.00%	iii' 0																																
舗装工事	iv 0	2.00%	iv' 0																																
撤去工事（改修撤去は除く）	v 0	2.00%	v' 0																																
特殊な室内装備品	vi 0	2.00%	vi' 0																																
その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	vii 0	2.00%	vii' 0																																
J	【B+I】	:	493,590																																
K	【H-J】	:	21,919,828																																
L	【K× $\beta$ 】	:	3,768,018																																
M	現場管理費【L+I'】	:	<b>3,768,018</b>																																
N	工事原価【H+M】	:	26,181,436																																
N'	率算定の工事原価【N-③】	:	26,181,436																																



































ブロック塀改修工事		直接仮設工事			②	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
墨出し	簡易	1	式		60,990	別紙 00-0005
墨出し	簡易 - -	107	m <sup>2</sup>	570	60,990	
計					60,990	
養生	簡易	1	式		36,380	別紙 00-0006
養生	簡易 - -	107	m <sup>2</sup>	340	36,380	
計					36,380	
整理清掃後片付け	簡易	1	式		126,260	別紙 00-0007
整理清掃後片付け	簡易 - -	107	m <sup>2</sup>	1,180	126,260	
計					126,260	

ブロック塀改修工事 別紙明細

ブロック塀改修工事		直接仮設工事			③	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
墨出し	簡易	1	式		59,850	別紙 00-0040
墨出し	簡易 - -	105	m <sup>2</sup>	570	59,850	
計					59,850	
養生	簡易	1	式		35,700	別紙 00-0041
養生	簡易 - -	105	m <sup>2</sup>	340	35,700	
計					35,700	
整理清掃後片付け	簡易	1	式		123,900	別紙 00-0042
整理清掃後片付け	簡易 - -	105	m <sup>2</sup>	1,180	123,900	
計					123,900	

ブロック塀改修工事		直接仮設工事					④
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
墨出し	簡易	1	式		5,700	別紙 00-0036	
墨出し	簡易 - -	10	m <sup>2</sup>	570	5,700		
計					5,700		
養生	簡易	1	式		3,400	別紙 00-0037	
養生	簡易 - -	10	m <sup>2</sup>	340	3,400		
計					3,400		
整理清掃後片付け	簡易	1	式		11,800	別紙 00-0038	
整理清掃後片付け	簡易 - -	10	m <sup>2</sup>	1,180	11,800		
計					11,800		

ブロック塀改修工事 別紙明細

ブロック塀改修工事		直接仮設工事					⑤
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考	
墨出し	簡易	1	式		52,440	別紙 00-0032	
墨出し	簡易 - -	92	m <sup>2</sup>	570	52,440		
計					52,440		
養生	簡易	1	式		31,280	別紙 00-0033	
養生	簡易 - -	92	m <sup>2</sup>	340	31,280		
計					31,280		
整理清掃後片付け	簡易	1	式		108,560	別紙 00-0034	
整理清掃後片付け	簡易 - -	92	m <sup>2</sup>	1,180	108,560		
計					108,560		







名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲いA	フェンスバリケード チューブライト、チューブライトコントローラ、コーナークッション材含む 3ヶ月	1	式		974,870	別紙 00-0058
フェンスバリケード	H=1.8m 目隠しシート張り 3ヶ月	156	m	4,940	770,640	代価表 0186
チューブライト	3ヶ月	17	本	4,110	69,870	代価表 0187
チューブライトコントローラ	3ヶ月	2	本	4,780	9,560	代価表 0190
H型鋼 300*300 レンタル	3ヶ月	156	m	800	124,800	代価表 0199
計					974,870	
仮囲いB	フェンスバリケード チューブライト、チューブライトコントローラ、コーナークッション材含む 3ヶ月	1	式		116,320	別紙 00-0059
フェンスバリケード	H=1.8m 目隠しシート張り 3ヶ月	18	m	4,940	88,920	代価表 0186
チューブライト	3ヶ月	2	本	4,110	8,220	代価表 0187
チューブライトコントローラ	3ヶ月	1	本	4,780	4,780	代価表 0190
H型鋼 300*300 レンタル	3ヶ月	18	m	800	14,400	代価表 0200
計					116,320	

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮囲いC	フェンスバリケード チューブライト、チューブライトコントローラ、コーナークッション材含む 3ヶ月	1	式		327,920	別紙 00-0060
フェンスバリケード	H=1.8m 目隠しシート張り 3ヶ月	52	m	4,940	256,880	代価表 0186
チューブライト	3ヶ月	6	本	4,110	24,660	代価表 0187
チューブライトコントローラ	3ヶ月	1	本	4,780	4,780	代価表 0190
H型鋼 300*300 レンタル	3ヶ月	52	m	800	41,600	代価表 0201
計					327,920	
フェンスバリケード	H=1.8m 目隠しシート張り 1.5ヶ月	1	式		1,048,800	別紙 00-0021
フェンスバリケード	H=1.8m 目隠しシート張り 1.5ヶ月	240	m	4,370	1,048,800	代価表 0001
計					1,048,800	

共通仮設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	フェンスバリケード	H=1.8m 目隠しシート張り 1.5ヶ月	m	1			4,370	代価表 0001
01	仮囲(7) フェンスバリケード 標準図8-7	(B) 定額損料	か所	0.55555	1	5,660	3,144.41	
02	仮囲(7) フェンスバリケード 標準図8-7	(B) 月額損料	か所	0.5555	1.5	647.89	539.85	
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 損払い手間 -	m <sup>2</sup>	0.9	1	682	613.8	
04	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	45	0.87	35.23	
05	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	1	36.38	32.74	
06	仮設材運搬 (シート・ネット類)		m <sup>2</sup>	0.9	1	6.75	6.07	
	計						4,372.1	
	物置仮移設・復旧	物置W2200*D1800*H2050	式	1			9,500	代価表 0016
01	普通作業員		人	0.4	1	19,000	7,600	○
	その他		式	1	0.25	7,600	1,900	
	計						9,500	

代価表

共通仮設								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	樹木撤去-1	中木 13本	式	1			37,600	代価表 0181
01	伐採抜根	幹周15cm未満 人力	本	13	1	2,894.54	37,629.02	
	計						37,629.02	
	樹木枝払い-4	1本	式	1			1,780	代価表 0182
01	伐採	幹周15~25cm未満 人力	本	1	1	1,780.15	1,780.15	
	計						1,780.15	
	群生樹木撤去-4	1.2m <sup>2</sup>	式	1			2,680	代価表 0183
01	造園工		人	0.1	1	21,500	2,150	○
	その他		式	1	0.25	2,150	537.5	
	計						2,687.5	

共通仮設									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	群生樹木撤去-1	5.7㎡	式	1			8,060		代価表 0184
01	造園工		人	0.3	1	21,500	6,450	○	
	その他		式	1	0.25	6,450	1,612.5		
	計						8,062.5		
	樹木枝払い-1	7本	式	1			15,100		代価表 0185
01	伐採	幹周40~60cm未満 機械併用	本	2	1	5,021.48	10,042.96		
	伐採	幹周15~25cm未満 人力	本	1	1	1,780.15	1,780.15		
03	伐採	幹周15cm未満 人力	本	4	1	827.01	3,308.04		
	計						15,131.15		
	モルタル金コテ押え	W100 柱取り合い補修	㎡	1			8,520		代価表 0195
01	ボーダーモルタル塗り	金ごて 幅150 階段部	m	1	1	8,528.8	8,528.8		
	計						8,528.8		

代価表

共通仮設									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	モルタル金コテ押え	W200 床補修	m	1			3,970		代価表 0196
01	ボーダーモルタル塗り	金ごて 幅150 平部	m	1	1	3,973.36	3,973.36		
	計						3,973.36		
	モルタル金コテ押え	W100 壁取り合い補修	m	1			3,970		代価表 0197
01	ボーダーモルタル塗り	金ごて 幅150 平部	m	1	1	3,973.36	3,973.36		
	計						3,973.36		
	モルタル金コテ押え	W200 床補修	m	1			3,970		代価表 0198
01	ボーダーモルタル塗り	金ごて 幅150 平部	m	1	1	3,973.36	3,973.36		
	計						3,973.36		
	H型钢 300*300 レンタル	3ヶ月	m	1			800		代価表 0199
01	H型钢300*300	m当たり	m	1	1	807	807		
	計						807		

共通仮設									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	H型鋼 300*300 レンタル	3ヶ月		1			800		代価表 0200
			m						
01	H型鋼300*300	m当たり	m	1	1	807	807		
	計						807		
	H型鋼 300*300 レンタル	3ヶ月		1			800		代価表 0201
			m						
01	H型鋼300*300	m当たり	m	1	1	807	807		
	計						807		
	アスベスト廃棄物 処分	アスベスト		1			49,500		代価表 0202
			式						
01	アスベスト処分費		m3	1.1	1	45,000	49,500		
	計						49,500		
	アスベスト廃棄物 積込・運搬			1			69,900		代価表 0203
01	アスベスト廃棄物 積込・運搬	4t車・養生舎		1	1	69,900	69,900		
			式						
	計						69,900		

代価表

撤去									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	吹付塗材アスベスト 除去	隔離養生・セキュリテイルーム・機 器損料・アスベスト除去費		1			664,900		代価表 0032
			式						
01	吹付塗材アスベスト 除去	4.0㎡	式	1	1	664,900	664,900		
	計						664,900		
	ブロック塀撤去	① H=1.6m L=217.2m t150 カッター切り共 集積共		1			3,453,000		代価表 0067
			か所						
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	m	457	1	927.36	423,803.52		
02	CB撤去	人力 集積共	m3	76.1	1	36,024.3	2,741,449.23		
03	CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	m3	17.1	1	16,836.07	287,896.79		
	計						3,453,149.54		
	ブロック壁撤去	② H=1.05m L=32.6m t100 カッター切り共		1			182,900		代価表 0068
			か所						
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	m	65.2	1	927.36	60,463.87		
02	CB撤去	人力 集積共	m3	3.4	1	36,024.3	122,482.62		
	計						182,946.49		

撤去									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	ブロック壁撤去	③ H=1.05m L=32.9m t100 カッター切り共	か所	1			119,900		代価表 0069
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	m	65.8	1	927.36	61,020.28		
02	CB撤去	コンクリートアレーカ 集積共	m3	3.5	1	16,836.07	58,926.24		
	計						119,946.52		
	ブロック塀撤去	④ H=1.6m L=4.8m t150 カッター切り共	か所	1			65,400		代価表 0070
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	m	10.4	1	927.36	9,644.54		
02	CB撤去	人力 集積共	m3	1.3	1	36,024.3	46,831.59		
03	コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	m3	0.1	1	90,060.75	9,006.07		
	計						65,482.2		
	ブロック壁撤去	⑤階段下 L=4.2m t=100 カッター切共	か所	1			71,400		代価表 0071
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	m	26.6	1	927.36	24,667.77		
02	CB撤去	人力 集積共	m3	1.3	1	36,024.3	46,831.59		
	計						71,499.36		

代価表

撤去									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	ブロック壁撤去	⑥階段下 t=100 カッター切共	か所	1			37,400		代価表 0072
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	m	4.6	1	927.36	4,265.85		
02	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	m	4.6	1	1,545.6	7,109.76		
03	CB撤去	人力 集積共	m3	0.6	1	36,024.3	21,614.58		
04	コンクリート撤去	鉄筋切断共 人力 集積共	m3	0.05	1	90,060.75	4,503.03		
	計						37,493.22		
	フェンス撤去		か所	1			2,400		代価表 0077
01	エキスパンドフェンス撤去	エキスパンドフェンス H=1.0m	m	1.3	1	1,850	2,405		
	計						2,405		





その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	フェンスバリケード	H=1.8m 目隠しシート張り 3ヶ月	m	1			4,940		代価表 0186
01	仮囲(7) フェンスバリケード 標準図8-7	(B) 定額損料	か所	0.55555	1	5,660	3,144.41		
02	仮囲(7) フェンスバリケード 標準図8-7	(B) 月額損料	か所	0.5555	3	647.89	1,079.7		
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間 -	m <sup>2</sup>	0.9	1	682	613.8		
04	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	90	0.87	70.47		
05	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	1	36.38	32.74		
06	仮設材運搬 (シート・ネット類)		m <sup>2</sup>	0.9	1	6.75	6.07		
	計						4,947.19		
	チェアライト	3ヶ月	本	1			4,110		代価表 0187
01	チェア <sup>☆</sup> 保安灯 賃貸料	φ22.5	本	1	90	39	3,510		代価表 0188
02	チェア <sup>☆</sup> 保安灯 基本料		本	1	1	600	600		代価表 0189
	計						4,110		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	チェア <sup>☆</sup> 保安灯 賃貸料	φ22.5	本	1			39		代価表 0188
01	チェア <sup>☆</sup> 保安灯 賃貸料		本	1	1	39	39		
	計						39		
	チェア <sup>☆</sup> 保安灯 基本料		本	1			600		代価表 0189
01	チェア <sup>☆</sup> 保安灯 基本料		本	1	1	600	600		
	計						600		
	チェア <sup>☆</sup> ライトコントローラ	3ヶ月	本	1			4,780		代価表 0190
01	チェア <sup>☆</sup> ライトコントローラ 賃貸料		個	1	90	46	4,140		代価表 0191
02	チェア <sup>☆</sup> ライトコントローラ 基本料		個	1	1	640	640		代価表 0192
	計						4,780		











大阪北視覚支援学校		プール棟		拡声設備		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
撤去再取付工事		1	式		19,600	別紙 00-0001
EM-FCPEEケーブル再取付	0.9 mm- 2P 管内 (再取付)	5	m	700	3,500	代価表 0002
レシーバー盤再取付	(再取付)	1	個	5,550	5,550	代価表 0003
拡声設備取付費 (労務費のみ)	スピーカ ホンスピーカ	1	個	4,990	4,990	
EM-FCPEEケーブル取 外し	0.9 mm- 2P 管内 (再使用する)	5	m	280	1,400	代価表 0004
レシーバー盤取外し	(再使用する)	1	個	2,220	2,220	代価表 0005
スピーカ撤去	ホンスピーカ 再使用する	1	個	1,990	1,990	
計					19,650	
撤去工事		1	式		2,030	別紙 00-0002
薄鋼電線管 撤去	(C19) 再使用しない	4	m	310	1,240	
金属製 可とう電線管(F) (ビニル被覆有)撤去	(17) エキスパンション用等 (再使用しない)	1	m	160	160	代価表 0006
位置ボックス 撤去	再使用しない	1	個	630	630	
計					2,030	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	エレボ-	C19用	個	1			3,510	代価表 0001
01	エレボ-	C19用	個	1	1	316	316	
02	雑材料			0.02	1	316	6.32	
		T01						
03	電工		人	0.1	1	25,560	2,556	○
	その他		式	1	0.25	2,556	639	
	計						3,517.32	
	EM-FCPEEケーブル再取付	0.9 mm- 2P 管内 (再取付)	m	1			700	代価表 0002
01	電工		人	0.022	1	25,560	562.32	○
	その他		式	1	0.25	562.32	140.58	
	計						702.9	

代価表

その他								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	ビ-ター盤再取付	(再取付)	個	1			5,550	代価表 0003
01	電工		人	0.174	1	25,560	4,447.44	○
	その他		式	1	0.25	4,447.44	1,111.86	
	計						5,559.3	
	EM-FCPEEケーブル取外し	0.9 mm- 2P 管内 (再使用する)	m	1			280	代価表 0004
01	電工		人	0.022	0.4	25,560	224.92	○
	その他		式	1	0.25	224.92	56.23	
	計						281.15	
	ビ-ター盤取外し	(再使用する)	個	1			2,220	代価表 0005
01	電工		人	0.174	0.4	25,560	1,778.97	○
	その他		式	1	0.25	1,778.97	444.74	
	計						2,223.71	







## 共通仮設費算出表

A すべての直接工事費 : 5,133,227

A' 率算定の直接工事費【A-①-③】 : 5,066,001

$\alpha$  A' に対する共通仮設費率 : 監督員事務所無 5.46%

B 共通仮設費対象外 (①～③の計) : 67,226

① 発生材処分費 (建築+電気+機械)					67,226
建築	67,226	電気		機械	
② リース料					
③ 工事排水料金					

C 特別専門直接工事費 (イ～トの計) : 0

C' Cに対する共通仮設費 (イ'～ト'の計) : 0

名 称	金 額	経費率	金 額
杭工事	イ	1.00%	イ' 0
鉄骨工事	ロ	4.91% ( $\alpha \times 0.9$ )	ロ' 0
造園工事	ハ	1.00%	ハ' 0
舗装工事	ニ	1.00%	ニ' 0
撤去工事 (改修撤去は除く)	ホ	1.00%	ホ' 0
特殊な室内装備品	ヘ	1.00%	ヘ' 0
その他 (特殊耐震改修・ガス工事等)	ト	1.00%	ト' 0

D 【B+C】 : 67,226

E 【A-D】 : 5,066,001

F 【E ×  $\alpha$ 】 : 276,603

G 共通仮設費【F+C'】 : 276,603

積上げ分 (交通誘導員、仮囲い等) :  $\left[ \begin{array}{l} \text{建築分} \\ \text{電気分} \\ \text{機械分} \end{array} \right. \left. \begin{array}{l} 1,304,552 \\ \\ \end{array} \right]$  1,304,552

G' 共通仮設費計【G+積上げ分】 : 1,581,155

## 現場管理費・一般管理費等算出表

H	純工事費【A+G'】	:	6,714,382																																
H'	率算定の純工事費【H-①-③】	:	6,647,156																																
$\beta$	H'に対する現場管理費率	:	25.18%																																
I	特別専門純工事費（i～viiiの計）	:	0																																
I'	Iに対する現場管理費（i'～viii'の計）	:	0																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>名 称</th> <th>金 額</th> <th>経費率(%)</th> <th>金 額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>杭工事</td> <td>i 0</td> <td>2.00%</td> <td>i' 0</td> </tr> <tr> <td>鉄骨工事</td> <td>ii 0</td> <td>25.18% (<math>\beta \times 1.0</math>)</td> <td>ii' 0</td> </tr> <tr> <td>造園工事</td> <td>iii 0</td> <td>2.00%</td> <td>iii' 0</td> </tr> <tr> <td>舗装工事</td> <td>iv 0</td> <td>2.00%</td> <td>iv' 0</td> </tr> <tr> <td>撤去工事（改修撤去は除く）</td> <td>v 0</td> <td>2.00%</td> <td>v' 0</td> </tr> <tr> <td>特殊な室内装備品</td> <td>vi 0</td> <td>2.00%</td> <td>vi' 0</td> </tr> <tr> <td>その他（特殊耐震改修・ガス工事等）</td> <td>vii 0</td> <td>2.00%</td> <td>vii' 0</td> </tr> </tbody> </table>				名 称	金 額	経費率(%)	金 額	杭工事	i 0	2.00%	i' 0	鉄骨工事	ii 0	25.18% ( $\beta \times 1.0$ )	ii' 0	造園工事	iii 0	2.00%	iii' 0	舗装工事	iv 0	2.00%	iv' 0	撤去工事（改修撤去は除く）	v 0	2.00%	v' 0	特殊な室内装備品	vi 0	2.00%	vi' 0	その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	vii 0	2.00%	vii' 0
名 称	金 額	経費率(%)	金 額																																
杭工事	i 0	2.00%	i' 0																																
鉄骨工事	ii 0	25.18% ( $\beta \times 1.0$ )	ii' 0																																
造園工事	iii 0	2.00%	iii' 0																																
舗装工事	iv 0	2.00%	iv' 0																																
撤去工事（改修撤去は除く）	v 0	2.00%	v' 0																																
特殊な室内装備品	vi 0	2.00%	vi' 0																																
その他（特殊耐震改修・ガス工事等）	vii 0	2.00%	vii' 0																																
J	【B+I】	:	67,226																																
K	【H-J】	:	6,647,156																																
L	【K× $\beta$ 】	:	1,673,753																																
M	現場管理費【L+I'】	:	<b>1,673,753</b>																																
N	工事原価【H+M】	:	8,388,135																																
N'	率算定の工事原価【N-③】	:	8,388,135																																













直接工事費細目別内訳

ブロック塀改修工事		ブロック塀改修工事		改修		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
目隠しフェンス+ メッシュフェンス	①① L=22.8m 基礎共 天端・端部側面モルタル塗共	1	式		2,074,000	代価表 0011
目隠しフェンス (持出し式)	② L=3.2m 基礎共 天端モルタル塗共 CB空洞部砕石詰め共	1	式		387,300	代価表 0015
目隠しフェンス	③ L=17.7m 基礎共 天端・端部側面モルタル塗共 CB空洞部砕石詰め共	1	式		573,200	代価表 0020
目隠しフェンス	④ L=11.6m 基礎共 天端・端部側面モルタル塗共 CB空洞部砕石詰め共	1	式		369,500	代価表 0023
目隠しフェンス	⑤ L=6.0m 基礎共 天端モルタル塗共 CB空洞部砕石詰め共	1	式		195,500	代価表 0024
メッシュフェンス	⑥⑥ L=22.6m 基礎共	1	式		231,400	代価表 0025
メッシュフェンス門扉	⑦ L=1.0m 基礎共	1	式		64,600	代価表 0029
埋戻し(B種)	小規模土工 発生土	2.4	m3	1,730	4,152	
盛土(B種)	発生土	2.2	m3	750	1,650	
計					3,901,302	

直接工事費細目別内訳

ブロック塀改修工事		発生材処分		発生材処分		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
発生材積込み	コンクリート類 人力	16	m3	6,250	100,000	
発生材積込み	ボード・木材類 人力	3.3	m3	4,750	15,675	
発生材積込み	廃アラスチック類	0.1	m3	4,750	475	代価表 0033
発生材積込み	建設発生土	3.5		140	490	代価表 0034
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 無筋コンクリート類 DID区間有り 12.0km以下	16	m3	4,290	68,640	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 木材類 DID区間有り 17.0km以下	3.3	m3	1,360	4,488	
撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 廃アラスチック類 DID区間有り 27.0km以下	0.1	m3	1,820	182	代価表 0035
建設発生土運搬	ダンプトラック 4t積級 バックホ0.28m3 土砂 DID区間有り 60.0km以下	3.8	m3	8,630	32,794	
とりこわし 発生材処分	コンクリート類	16	m3	3,055	48,880	
とりこわし 発生材処分	木くず類	3.3	m3	3,000	9,900	
とりこわし 発生材処分	廃アラスチック類	0.1	m3	16,060	1,606	
建設発生土処分		3.8	m3	1,800	6,840	
スクラップ 控除	鉄屑 ヘビーH3	0.2	t	▲25,500	▲5,100	
計					284,870	







代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	ブロック塀撤去 (控壁撤去共)	①①' L=22.8m 8段 カッター切り共 ネットフェンス撤去共 笠木モルタル撤去共 集積共	式	1			278,200		代価表 0001
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	m	45.7	1	927.36	42,380.35		
02	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	m	14.4	1	1,545.6	22,256.64		
03	CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	m <sup>3</sup>	5.1	1	16,836.07	85,863.95		
04	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	m <sup>3</sup>	1.6	1	42,090.17	67,344.27		
05	笠木モルタル撤去	t=30 人力 集積共	m <sup>2</sup>	3.4	1	2,250	7,650		代価表 0002
06	ネットフェンス撤去	H800	m	22.8	1	2,315.89	52,802.29		代価表 0003
	計						278,297.5		
	笠木モルタル撤去	t=30 人力 集積共	m <sup>2</sup>	1			2,250		代価表 0002
01	タイル・モルタル等のは つり及び撤去	厚30mm程度 (処分別)	m <sup>2</sup>	1	1	2,250	2,250		
	計						2,250		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	ネットフェンス撤去	H800	m	1			2,310		代価表 0003
01	鋼製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	m <sup>2</sup>	0.8	1	2,894.87	2,315.89		
	計						2,315.89		
	ブロック塀撤去 (控壁撤去共)	②②' L=20.4m 7段 カッター切り共 笠木モルタル撤去共 集積共	式	1			221,500		代価表 0004
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	m	42.4	1	927.36	39,320.06		
02	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	m	5	1	1,545.6	7,728		
03	CB撤去	人力 集積共	m <sup>3</sup>	4.3	1	36,024.3	154,904.49		
04	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	m <sup>3</sup>	0.3	1	42,090.17	12,627.05		
05	笠木モルタル撤去	t=30 人力 集積共	m <sup>2</sup>	3.1	1	2,250	6,975		代価表 0002
	計						221,554.6		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	ブロック塀撤去 (控壁撤去共)	③ L=11.6m 7段 カッター切り共 笠木モルタル撤去共 集積共	式	1			118,900		代価表 0005
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	m	22.7	1	927.36	21,051.07		
02	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	m	2.2	1	1,545.6	3,400.32		
03	CB撤去	人力 集積共	m <sup>3</sup>	2.4	1	36,024.3	86,458.32		
04	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	m <sup>3</sup>	0.1	1	42,090.17	4,209.01		
05	笠木モルタル撤去	t=30 人力 集積共	m <sup>2</sup>	1.7	1	2,250	3,825		代価表 0002
	計						118,943.72		
	ブロック塀撤去 (控壁撤去共)	④ L=6.0m 7段 カッター切り共 笠木モルタル撤去共 集積共	式	1			68,600		代価表 0006
01	カッター入れ	モルタル面 厚さ20~30mm	m	14.5	1	927.36	13,446.72		
02	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	m	1.4	1	1,545.6	2,163.84		
03	CB撤去	人力 集積共	m <sup>3</sup>	1.3	1	36,024.3	46,831.59		
04	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	m <sup>3</sup>	0.1	1	42,090.17	4,209.01		
05	笠木モルタル撤去	t=30 人力 集積共	m <sup>2</sup>	0.9	1	2,250	2,025		代価表 0002
	計						68,676.16		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	高木伐根	H=6.0m 幹周=60cm	本	1			17,500		代価表 0007
01	伐採抜根	幹周40~60cm未満 機械併用	本	1	1	17,575.19	17,575.19		
	計						17,575.19		
	高木伐根	H=3.0m 幹周=60cm	本	1			17,500		代価表 0008
01	伐採抜根	幹周40~60cm未満 機械併用	本	1	1	17,575.19	17,575.19		
	計						17,575.19		
	低木伐採	H=1.0m 幹周=10cm	本	1			820		代価表 0009
01	伐採	幹周15cm未満 人力	本	1	1	827.01	827.01		
	計						827.01		
	鋤取り	積み込み共	m <sup>3</sup>	1			310		代価表 0010
01	すきとり	積み込み共 H300程度	m <sup>3</sup>	1	1	310	310		
	計						310		

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	目隠しフェンス+メッシュフェンス	①①' L=22.8m 基礎共 天端・端部側面モルタル塗共	式	1			2,074,000		代価表 0011
01	目隠しフェンス H=1,600+ メッシュフェンス H=800		m	22.8	1	72,100	1,643,880		代価表 0012
02	組立費	目隠しフェンス H=1,600+ メッシュフェンス H=800	m	22.8	1	7,260	165,528		代価表 0013
03	基礎費	□500×700	基	11	1	15,000	165,000		代価表 0014
04	根切り	つば、布掘り 深さ2.5m程度	m3	0.2	1	510	102		
05	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度27 S18 粗骨材20	m3	0.2	1	20,600	4,120		
06	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、圍障の基礎等 S15~S18	m3	0.2	1	7,166.8	1,433.36		
07	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、圍障の基礎等 -	m <sup>2</sup>	1.4	1	4,890	6,846		
08	型枠運搬費	4 t 車 30km程度 往復	m <sup>2</sup>	1.4	1	200	280		
09	手摺笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅200	m	30.1	1	2,884.2	86,814.42		
	計						2,074,003.78		
	目隠しフェンス H=1,600+ メッシュフェンス H=800		m	1			72,100		代価表 0012
01	目隠しフェンス H=1,600+ メッシュフェンス H=800		m	1	1	72,100	72,100		
	計						72,100		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	組立費	目隠しフェンス H=1,600+ メッシュフェンス H=800	m	1			7,260		代価表 0013
01	組立費	目隠しフェンス H=1,600+ メッシュフェンス H=800	m	1	1	7,260	7,260		
	計						7,260		
	基礎費	□500×700	基	1			15,000		代価表 0014
01	基礎費	□500×700	基	1	1	15,000	15,000		
	計						15,000		
	目隠しフェンス <持出し式>	② L=3.2m 基礎共 天端モルタル塗共 CB空洞部碎石詰め共	式	1			387,300		代価表 0015
01	目隠しフェンス <持出し式> H=1,500		m	3.2	1	105,700	338,240		代価表 0016
02	組立費	目隠しフェンス<持出し式> H1,500	m	3.2	1	5,770	18,464		代価表 0017
03	基礎費	□400×600	基	2	1	9,750	19,500		代価表 0018
04	CB空洞部碎石詰め		m3	0.2	1	3,800	760		代価表 0019
05	手摺笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅200	m	3.6	1	2,884.2	10,383.12		
	計						387,347.12		



代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	目隠しフェンス <持出し式> H=1,500		m	1			105,700		代価表 0016
01	目隠しフェンス <持出し式> H=1,500		m	1	1	105,700	105,700		
	計						105,700		
	組立費	目隠しフェンス<持出し式> H1,500	m	1			5,770		代価表 0017
01	組立費	目隠しフェンス<持出し式> H1,500	m	1	1	5,770	5,770		
	計						5,770		
	基礎費	□400×600	基	1			9,750		代価表 0018
01	基礎費	□400×600	基	1	1	9,750	9,750		
	計						9,750		
	CB空洞部碎石詰め		m3	1			3,800		代価表 0019
01	再生碎石地業	土間 厚50~100mm	m3	1	1	3,800	3,800		
	計						3,800		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	目隠しフェンス	③ L=17.7m 基礎共 天端・端部側面モルタル塗共 CB空洞部碎石詰め共	式	1			573,200		代価表 0020
01	目隠しフェンス H=1,500		m	17.7	1	21,000	371,700		代価表 0021
02	組立費	目隠しフェンス H1,500	m	17.7	1	3,300	58,410		代価表 0022
03	基礎費	□400×600	基	8	1	9,750	78,000		代価表 0018
04	CB空洞部碎石詰め		m3	0.9	1	3,800	3,420		代価表 0019
05	手摺笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅200	m	21.4	1	2,884.2	61,721.88		
	計						573,251.88		
	目隠しフェンス H=1,500		m	1			21,000		代価表 0021
01	目隠しフェンス H=1,500		m	1	1	21,000	21,000		
	計						21,000		
	組立費	目隠しフェンス H1,500	m	1			3,300		代価表 0022
01	組立費	目隠しフェンス H1,500	m	1	1	3,300	3,300		
	計						3,300		

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	目隠しフェンス	④ L=11.6m 基礎共 天端・端部側面モルタル塗共 CB空洞部碎石詰め共	式	1			369,500		代価表 0023
01	目隠しフェンス H=1,500		m	11.6	1	21,000	243,600		代価表 0021
02	組立費	目隠しフェンス H1,500	m	11.6	1	3,300	38,280		代価表 0022
03	基礎費	□400×600	基	5	1	9,750	48,750		代価表 0018
04	CB空洞部碎石詰め		m3	0.6	1	3,800	2,280		代価表 0019
05	手摺笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅200	m	12.7	1	2,884.2	36,629.34		
	計						369,539.34		
	目隠しフェンス	⑤ L=6.0m 基礎共 天端モルタル塗共 CB空洞部碎石詰め共	式	1			195,500		代価表 0024
01	目隠しフェンス H=1,500		m	6	1	21,000	126,000		代価表 0021
02	組立費	目隠しフェンス H1,500	m	6	1	3,300	19,800		代価表 0022
03	基礎費	□400×600	基	3	1	9,750	29,250		代価表 0018
04	CB空洞部碎石詰め		m3	0.3	1	3,800	1,140		代価表 0019
05	手摺笠木モルタル塗り	金ごて 糸幅200	m	6.7	1	2,884.2	19,324.14		
	計						195,514.14		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	メッシュフェンス	⑥⑥' L=22.6m 基礎共	式	1			231,400		代価表 0025
01	メッシュフェンス H=1,200		m	22.6	1	6,620	149,612		代価表 0026
02	組立費	メッシュフェンス H1,200	m	22.6	1	2,310	52,206		代価表 0027
03	基礎費	□180×450	基	12	1	2,470	29,640		代価表 0028
	計						231,458		
	メッシュフェンス H=1,200		m	1			6,620		代価表 0026
01	メッシュフェンス H=1,200		m	1	1	6,620	6,620		
	計						6,620		
	組立費	メッシュフェンス H1,200	m	1			2,310		代価表 0027
01	組立費	メッシュフェンス H1,200	m	1	1	2,310	2,310		
	計						2,310		

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	基礎費	□180×450		1			2,470		代価表 0028
			基	1					
01	基礎費	□180×450	基	1	1	2,470	2,470		
	計						2,470		
	メッシュフェンス門扉	⑦ L=1.0m 基礎共	式	1			64,600		代価表 0029
01	メッシュフェンス門扉 H1,200		組	1	1	48,800	48,800		代価表 0030
02	組立費	メッシュフェンス門扉 H1,200	組	1	1	5,940	5,940		代価表 0031
03	基礎費	□300×500	基	2	1	4,950	9,900		代価表 0032
	計						64,640		
	メッシュフェンス門扉 H1,200		組	1			48,800		代価表 0030
01	メッシュフェンス門扉 H1,200		組	1	1	48,800	48,800		
	計						48,800		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	組立費	メッシュフェンス門扉 H1,200	組	1			5,940		代価表 0031
01	組立費	メッシュフェンス門扉 H1,200	組	1	1	5,940	5,940		
	計						5,940		
	基礎費	□300×500	基	1			4,950		代価表 0032
01	基礎費	□300×500	基	1	1	4,950	4,950		
	計						4,950		
	発生材積込み	廃プラスチック類	m3	1			4,750		代価表 0033
01	発生材積込み	ボード・木材類 人力	m3	1	1	4,750	4,750		
	計						4,750		
	発生材積込み	建設発生土		1			140		代価表 0034
01	積み込み		m3	1	1	147.9	147.9		
	計						147.9		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	撤去材運搬	ガンブトラック 4t積級 パックホウ0.28m3 廃プラスチック類 DID区間有り 27.0km以下	m3	1			1,820		代価表 0035
01	とりこわし 発生材運搬	ガンブトラック 4t積級 パックホウ0.28m3 木材類 DID区間有り 27.0km以下	m3	1	1	1,821.63	1,821.63		
	計						1,821.63		
	仮囲い	H=3.0m カー鋼板(フラットタイプ) t1.2	m	1			8,170		代価表 0036
01	仮囲(A)(カー鋼板 H=3000) 標準図8-A	定額損料 -	m	1	1	6,510	6,510		
02	仮囲(A)(カー鋼板 H=3000) 標準図8-A	月額損料 -	m	1	6	277.83	1,666.98		
	計						8,176.98		
	コーナクション		か所	1			3,500		代価表 0037
01	コーナクション		か所	1	1	1,301	1,301		
02	普通作業員		人	0.1	1	19,000	1,900	○	
	その他		式	1	0.16	1,900	304		
	計						3,505		

代価表

その他									
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	率対象	備考
	フェンスバリケードB型	H=1.8m 目隠しシート張り H=0.9m 6ヶ月	m	1			6,090		代価表 0038
01	仮囲(7) フェンスバリケード 標準図8-7	(B) 定額損料	か所	0.55555	1	5,660	3,144.41		
02	仮囲(7) フェンスバリケード 標準図8-7	(B) 月額損料	か所	0.55555	6	647.89	2,159.61		
03	養生シート張り	防災II類 掛払い手間 -	m <sup>2</sup>	0.9	1	682	613.8		
04	養生シート張り	防災II類 供用1日賃料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	180	0.87	140.94		
05	養生シート張り	防災II類 基本料 修理費含む -	m <sup>2</sup>	0.9	1	36.38	32.74		
06	仮設材運搬 (シート・ネット類)		m <sup>2</sup>	0.9	1	6.75	6.07		
	計						6,097.57		